<sup>58</sup> Imam Muslim, *Shahih Muslim*, Juz V (Beirut: Dar al-Fikr, 1992), hal 81-82.

<sup>59</sup> Ash Shiddieqy, *Koleksi Hadits-Hadits Hukum*. Hal 241

<sup>60</sup> Muhammad bin al-Syaukani, *Nail Al-Authar Syarah Muntaqa Al-Akhbar* (Beirut: Dar al-Kitab al-Arabi, 1413H/1993M), hal 96.

Artinya:

“Nabi SAW melarang kita menerima harga mani (sperma) hewan pejantan”.<sup>61</sup>

c) Jual beli anak binatang yang masih berada dalam perut induknya.

Jual beli seperti ini dilarang, karena barangnya belum ada dan tidak tampak, jika pun anak binatang itu lahir, juga belum dapat dipastikan kondisinya apakah baik atau buruk.<sup>62</sup>